

Forslag til: Inatsisartutlov nr. xx af xxx 2019 om forlængelse af frister for vedtagelse af finanslov for 2020, fastsættelse af udskrivningsprocent for landsskat, særlig landsskat og kommunalskat for 2020, samt af takster for 2020 for ophold i kommunale dagtilbud til børn i førskolealderen.

(Naalakkersuisoq for Finanser og Nordisk Samarbejde)

Forelæggelsesnotat

(Naalakkersuisoq for Finanser og Nordisk Samarbejde)

1. behandling

Indledningsvist vil jeg på Naalakkersuisuts vegne gerne takke Inatsisartut for at optage dette lovforslag til haste-behandling.

Eftersom behandlingen af finanslovsforslaget er blevet udsat, efterlades Inatsisartut og Finans- og Skatteudvalget med mindre tid til, at behandle forslaget inden for fristen for vedtagelse af finansloven. Med henblik på at sikre Inatsisartut bedre tid til at behandle finanslovsforslaget, foreslås det at fristen for vedtagelse af Finansloven for 2020 udskydes.

Af Inatsisartutlov om Inatsisartut og Naalakkersuisut fremgår, at finansloven for det følgende år skal vedtages senest den 15. november. Desuden fremgår af Indkomstskatteloven at skatteprocenterne for landsskatten og den særlige landsskat skal udskrives senest d. 15. november. Dette sker normalt med Finansloven for det kommende år.

Lovforslaget har her til hensigt at forlænge fristen for vedtagelse af finansloven og for udstedelse af skatteprocenterne for landsskatten og den særlige landsskat til senest den 21. november. Fristen bliver således forlænget med op til 6 dage.

Når fristen for vedtagelse af Finansloven udskydes, har dette imidlertid også betydning for landets kommuner. Det fremgår af Indkomstskatteloven at kommunerne skal fastsætte det kommende års kommuneskatter senest d. 1. december. Kommunerne skal desuden senest d. 1. december godkende budgettet for det kommende år.

Lovforslaget har derfor også til hensigt at forlænge disse frister, således at kommunalbestyrelserne får bedre tid til at behandle budgettet og fastsætte kommuneskatten. Det foreslås her, at fristen forlænges til den 2. december.

Som det sidste vil forslaget udskyde fristen for kommunernes fastsættelse af takster for pædagogisk udviklende tilbud til børn i førskolealderen. Disse takster skal kommunalbestyrelsen normalt fastsætte senest i november måned. Det foreslås her, at fristen ligeledes udskydes til den 2. december.

Lovforslaget ophører ved årets udgang og har således kun virkning i 2019.

Naalakkersuisut overlader hermed forslaget til Inatsisartuts velvillige behandling.